Pessoal GM/MS n° 573, de 02 de julho de 2025, declara como vencedoras do Pregão
Eletrônico nº 90088/2025-INI, as empresas:

BECTON DICKINSON INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA, nos itens 08, 09, 25, 26, 35,
36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 47, 54, 56, 57 e 81, no valor total de R$ 44.550,00
(quarenta e quatro mil, quinhentos e cinquenta reais); BIOSAVE-DIAGNOSTICA LTDA, no
item 65, no valor total de R$ 1.899,96 (hum mil, oitocentos e noventa e nove reais e
noventa e seis centavos); DMC COMERCIO DE EQUIP. PARA LAB. EIRELLI EPP, nos itens 50,
51, 52, 70 e 71, no valor total de R$ 28.886,27 (vinte e oito mil, oitocentos e oitenta e seis
reais e vinte e sete centavos); EPPENDORF DO BRASIL LTDA, no item 10, no valor total de
R$ 1.065,34 (hum mil, sessenta e cinco reais e trinta e quatro centavos); ETHOS LAB DO
BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS PARA PESQ LTDA, nos itens 05, 49, 67, 68, 69 e 72, no
valor total de R$ 49.693,68 (quarenta e nove mil, seiscentos e noventa e três reais e
sessenta e oito centavos); ILLUMINA BRASIL PRODUTOS DE BIOTECNOLOGIA LTDA, nos
itens 72, 74 e 77, no valor total de R$ 122.103,00 (cento e vinte e dois mil, cento e três
reais); LIFE TECHNOLOGIES BRASIL COM E IND DE PROD P/ BIOTECNOLOGIA LTDA, nos itens
02, 03, 07, 16, 17, 18, 19, 21, 27, 53, 58, 59, 60 e 79, no valor total de R$ 43.634,12
(quarenta e três mil, seiscentos e trinta e quatro reais e doze centavos) e SIGMA-ALDRICH
BRASIL LTDA, nos itens 04, 14, 15, 20, 29, 33, 34, 61, 66 e 83, no valor total de R$
11.975,31 (onze mil, novecentos e setenta e cinco reais e trinta e um centavos).

Os itens 01, 06, 11, 12, 13, 23, 24, 28, 30, 31, 32, 48, 62, 63, 64, 75, 76, 78, 80
e 82 foram fracassados e os itens 22, 46 e 55 foram desertos.

PERFAZENDO O VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO DE R$ 303.807,68 (trezentos e três
mil, oitocentos e sete reais e sessenta e oito centavos).

ESTEVAO PORTELA NUNES
Diretor

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90086/2025 - UASG 254492

Nº Processo: 25029.000605/2025. Objeto: Registro de preços objetivando
aquisição de material de reposição e manutenção de TI - Permanente.

[...]

LTDA, CNPJ: 47.454.600/0001-93; Item 102; Vigência: 01 (um) ano, contado do primeiro dia
útil subsequente à data de divulgação no PNCP; Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico
SRP n° 90049/2025 - INI; Processo: 25029.000015/2025-47; Valor Global: R$ 109.792,5000
(Cento e nove mil, setecentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos).

INSTITUTO NACIONAL DE SAÚDE DA MULHER, DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE FERNANDES FIGUEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90059/2025 - UASG 254447

Nº Processo: 25384000449202506. Objeto: Aquisição de eventual de
medicamentos sólidos e líquidos orais e outros.